

**PROPOSTA DE EQUIPAMENTO**

**Nº da Proposta**      **Ano**  
13711955000121001      2021

**CNPJ**      **Beneficiário**  
13711955000107      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAGALHAES BARATA

**Esfera Administrativa**  
03

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
MARLENE DA SILVA BORGES

**CPF do Dirigente**  
12829544234

**População**      **Telefone**  
8.115      91981811916

**Município**  
MAGALHÃES BARATA

**CEP**  
68.722-000

**Endereço**  
LAURO SODRE, CENTRO

**E-mail**  
pmagalhaesbarata@gmail.com

**RECURSO DA PROPOSTA**

**Recurso**  
EMENDA PARLAMENTAR

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

<b>Composição</b>	<b>Número</b>	<b>Valor</b>
EMENDA	81000792	99.958,00

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL	2317559

<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>
CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA	RUA PEDRO DOS SANTOS TORRES ZONA RURAL - VILA CAFEZAL, CEP:68722000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS****Tipo de Serviço**

Centro de Saúde/ Unidade Básica de Saúde

**Ambiente**

Consultório Odontológico

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Esfigmomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
Cadeira	2	350,00	700,00
Estetoscópio Adulto	1	307,00	307,00

**Ambiente**

Farmácia

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	113,00	226,00

**Ambiente**

Sala de Imunização

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

Cadeira	2	350,00	700,00
Armário	1	949,00	949,00

**Ambiente**

Sala de Observação

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	350,00	700,00
Poltrona Hospitalar	1	1.631,00	1.631,00

**Ambiente**

Administração

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Espera e Recepção

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00
Armário	1	949,00	949,00
Cadeira	6	113,00	678,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Procedimentos

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Cadeira	2	113,00	226,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Esfigmomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Consultório Indiferenciado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	4	350,00	1.400,00
Detector Fetal	2	1.640,00	3.280,00
Mesa de Escritório	2	537,00	1.074,00
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Estetoscópio Infantil	2	302,00	604,00
Esfigmomanômetro Infantil	2	282,00	564,00

**Ambiente**

Sala de Inalação Coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Exames	1	2.938,00	2.938,00
Central de Nebulização	1	2.110,00	2.110,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA**

QTD.	VALOR
55	28.025,00

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

CNPJ	Nome	CNES
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO	2317540

Tipo de Unidade	Endereço
CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA	NAZARE DO FUGIDO ZONA RURAL - VILA NAZARE DO FUGID, CEP:68722000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS**

Tipo de Serviço
Centro de Saúde/ Unidade Básica de Saúde

**Ambiente**

Consultório Odontológico

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	350,00	700,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00

**Ambiente**

Sala de Curativos

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Mesa de Mayo	1	557,00	557,00
Cadeira	2	113,00	226,00
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00

**Ambiente**

Farmácia

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00
Cadeira	2	113,00	226,00
Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00

**Ambiente**

Sala de Imunização

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Cadeira	2	250,00	500,00
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Observação

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Suporte de Soro	1	438,00	438,00
Cadeira	3	350,00	1.050,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Administração

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Balde/ Lixeira	1	109,00	109,00
Arquivo	2	802,00	1.604,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00

**Ambiente**

Sala de Espera e Recepção

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Cadeira	6	250,00	1.500,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Procedimentos

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Estante	1	566,00	566,00

Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Esfigmomanômetro Infantil	1	282,00	282,00
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Cadeira	2	113,00	226,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00

#### Ambiente

Consultório Indiferenciado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	6	350,00	2.100,00
Estadiômetro	1	625,00	625,00
Esfigmomanômetro Infantil	2	282,00	564,00
Estetoscópio Infantil	2	302,00	604,00
Esfigmomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
Detector Fetal	2	1.640,00	3.280,00
Mesa de Escritório	2	537,00	1.074,00
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00

#### Ambiente

Sala de Inalação Coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Central de Nebulização	1	2.110,00	2.110,00

#### Ambiente

Sala de Agentes (ACS/ACE)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Bicicleta	5	687,00	3.435,00
Cadeira	3	350,00	1.050,00
Armário	1	949,00	949,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA**

**QTD.** 83  
**VALOR** 35.624,00

#### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

**CNPJ** 05171947000189      **Nome** UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO      **CNES** 5714532

**Tipo de Unidade** CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA      **Endereço** TRAVESSA SAMUEL MACDOVEL - NOVO, CEP:68722000

#### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

##### Tipo de Serviço

E-SUS - Itens de Informática para Estruturação

#### Ambiente

Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	4.763,00	4.763,00

#### Ambiente

Sala de Espera e Recepção

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	1	4.108,00	4.108,00
Impressora Laser (Comum)	1	1.698,00	1.698,00
Roteador (LAN)	1	250,00	250,00

#### Ambiente

Consultório Indiferenciado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	4.763,00	4.763,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	2	780,00	1.560,00

**Ambiente**

Centro de Processamento de Dados

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Computador Portátil (Notebook)	1	4.763,00	4.763,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	780,00	780,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	9	22.685,00	

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO	9151435

**Tipo de Unidade**

CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA

**Endereço**

RUA NARCISO GOMES - CENTRO, CEP:68722000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS****Tipo de Serviço**

Centro de Saúde/ Unidade Básica de Saúde

**Ambiente**

Consultório Odontológico

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	350,00	700,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
Estetoscópio Adulto	1	307,00	307,00

**Ambiente**

Farmácia

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	113,00	226,00

**Ambiente**

Sala de Imunização

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Coleta de Material

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Sala de Reunião

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa para Computador	1	499,00	499,00

**Ambiente**

Administração

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Cadeira	2	250,00	500,00

**Ambiente**

Sala de Procedimentos

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00

**Ambiente**

Consultório Indiferenciado

**Nome do Equipamento**

Estetoscópio Adulto

**Qtd.**

2

**Valor Unitário**

307,00

**Valor Total (R\$)**

614,00

Mesa de Escritório

2

537,00

1.074,00

Detector Fetal

2

1.640,00

3.280,00

Esfigmomanômetro Adulto

2

201,00

402,00

**Ambiente**

Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica

**Nome do Equipamento**

Mesa de Escritório

**Qtd.**

3

**Valor Unitário**

537,00

**Valor Total (R\$)**

1.611,00

Esfigmomanômetro Adulto

1

201,00

201,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA****QTD.**

29

**VALOR**

13.624,00

**TOTAL GERAL****QTD.**

176

**VALOR**

99.958,00

**DADOS DO CADASTRADOR****CPF**

00166368210

**Nome**

AZLE VILLA BOAS BRAGA

**E-mail**

sec.saudemb@gmail.com

**Telefone**

9189391320



## PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 13711955000122004 **Ano** 2022

**CNPJ** 13711955000107 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAGALHAES BARATA **Esfera Administrativa** 03

**Tipo de Beneficiário** FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** MARLENE DA SILVA BORGES **CPF do Dirigente** 12829544234

**População** 8.598 **Telefone** 91981811916 **Município** MAGALHÃES BARATA **CEP** 68.722-000

**Endereço** LAURO SODRE, CENTRO **E-mail** pmagalhaesbarata@gmail.com

## RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
EMENDA PARLAMENTAR

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
EMENDA	81000293	100.000,00

## DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL	2317559

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA PEDRO DOS SANTOS TORRES ZONA RURAL - VILA CAFEZAL, CEP:68722000

## RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

### Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	986,00	986,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.981,00	4.981,00

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estetoscópio Infantil	2	279,00	558,00
Esfigmomanômetro Infantil	2	123,00	246,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	236,00	472,00

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
---------------------	------	----------------	-------------------

Mesa de Escritório	2	623,00	1.246,00
Banqueta	1	596,00	596,00
Cadeira	2	150,00	300,00

### Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

#### Setor

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

#### Ambiente

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	2.620,00	2.620,00
Mesa para Impressora	1	191,00	191,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	15	12.196,00	

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO	2317540

### Tipo de Unidade

UNIDADE BASICA DE SAUDE

### Endereço

NAZARE DO FUGIDO ZONA RURAL - VILA NAZARE DO FUGID, CEP:68722000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

#### Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	5.936,00	5.936,00
Mesa para Impressora	1	191,00	191,00
Ar Condicionado	1	1.970,00	1.970,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.981,00	4.981,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	2	986,00	1.972,00

#### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Equipo Cart Odontológico	1	2.339,00	2.339,00
Cadeira	2	350,00	700,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Amalgamador Odontológico	1	1.867,00	1.867,00
Mesa de Escritório	1	623,00	623,00
Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas	4	65,00	260,00
Mesa Auxiliar	1	780,00	780,00
Armário	1	988,00	988,00
Fotopolimerizador de Resinas	1	840,00	840,00
Balde a Pedal	1	356,00	356,00

### Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

#### Setor

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

#### Ambiente

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
---------------------	------	----------------	-------------------

Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.688,00	5.688,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	21	46.575,00	

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO	5714532

<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>
UNIDADE BASICA DE SAUDE	TRAVESSA SAMUEL MACDOVEL - NOVO, CEP:68722000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS**

**Tipo de Serviço**

Atenção Básica - UBS

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.697,00	1.697,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	3	986,00	2.958,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.936,00	5.936,00
Computador (Desktop-Básico)	2	4.981,00	9.962,00

**Tipo de Serviço**

Outras Atividades - UBS

**Setor**

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

**Ambiente**

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	2	350,00	700,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.688,00	5.688,00
Mesa para Computador	2	370,00	740,00

**Tipo de Serviço**

Apoio Diagnóstico - UBS

**Setor**

Apoio ao Diagnóstico e Terapia / Patologia Clínica

**Ambiente**

Laboratório "geral"

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Microscópio Laboratorial Básico	1	2.749,00	2.749,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	13	30.430,00	

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171947000189	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO	9151435

<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA NAECISO BRAGA PROX TERMINAL - CENTRO, CEP:68722000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS**

**Tipo de Serviço**

Atenção Básica - UBS

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

**Nome do Equipamento**

No-Break (Para Computador/Impressora)

**Qtd.****Valor Unitário****Valor Total (R\$)**

2

986,00

1.972,00

Computador Portátil (Notebook)

1

5.936,00

5.936,00

Mesa para Impressora

1

191,00

191,00

Impressora Laser (Comum)

1

2.620,00

2.620,00

**Tipo de Serviço**

Outras Atividades - UBS

**Setor**

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

**Ambiente**

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

**Nome do Equipamento**

Balde/ Lixeira

**Qtd.****Valor Unitário****Valor Total (R\$)**

1

80,00

80,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA****QTD.****VALOR**

6

10.799,00

**TOTAL GERAL****QTD.****VALOR**

55

100.000,00

**DADOS DO CADASTRADOR****CPF**

00166368210

**Nome**

AZLE VILLA BOAS BRAGA

**E-mail**

sec.saudemb@gmail.com

**Telefone**

9189391320

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 3.025,45   R\$ 1.599,99   R\$ 114,50**

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 8 a 8

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço    Ano da Compra  
**607610                            2023**

## RESULTADO 8

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aparelho Celular com: 128GB, memória RAM: 6GB,sistema Android, tecnologia 5G, dual chip, garantia 1 ano.

**Quantidade Ofertada:** 3

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1725,9233

**Código do CATMAT:** 607610

**Descrição do Item:** APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, MODELO:XIAOMI REDMI NOTE 11, QUANTIDADE LINHAS TELEFÔNICAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:128 GB, 5G, 6 GB RAM, COR:GRAFITE, ACESSÓRIOS:CARREGADOR BIVOLT

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** CELULAR

**Data do Resultado:** 06/06/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 08257348000170

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 389480 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 7A REGIAO

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 7ª - BA

**Órgão Superior:** -



MÉDIA

R\$ 1.887,14

MEDIANA

R\$ 1.399,00

MENOR

R\$ 680

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 14 a 14

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de  
Fornecimento

Descrição Complementar

Nome do  
Material  
(PDM)

UNIDADE

TABLET, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/  
BLUETOOTH, CÂMERA TRASEIRA 8,1 A 13 MPX, CÂMERA FRONTAL SUPERIOR A 8 MPX,  
PROCESSADOR QUAD CORE, ARMAZENAMENTO EXTERNO SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO  
GB, ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB GB, TELA  
SUPERIOR A 10 POL, TABLET, TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO  
INTERNO 16 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR OCTA CORE  
OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX,  
CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO

TABLET

## RESULTADO 14

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00040/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de tablets e smartphones, destinados a atender a secretaria de assistência social, do município de barcarena, estado do pará

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 1.206,46

**Valor Unitário do Item:** R\$ 1019,7

**Código do CATMAT:** 481292

**Descrição do Item:** TABLET, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, CONECTIVIDADE:WI-FI / 3G / 4G /  
BLUETOOTH, CÂMERA TRASEIRA:8,1 A 13 MPX, CÂMERA FRONTAL:SUPERIOR A 8 MPX, PROCESSADOR:QUAD CORE,  
ARMAZENAMENTO EXTERNO:SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, ARMAZENAMENTO INTERNO:SUPERIOR A 32  
GB, MEMÓRIA RAM:MÍNIMO 4 GB GB, TELA:SUPERIOR A 10 POL

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SAMSUNG

**Data do Resultado:** 11/07/2023

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 41087715000100

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---